
1 

lllllllllllllllllllllll 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vážení spoluobčané, 
opět se setkáváme na stránkách zpravodaje. Tentokrát po delším čase. V období kolem voleb bylo tolik 

administrativní práce, že na zpravodaj prostě nezbýval čas. 
A volbami bych dnes rád začal. Předně chci poděkovat všem, kteří k volbám přišli. Pro všechny členy 

zastupitelstva je podpora voličů velmi důležitá, a proto Vaše cesta k urně rozhodně nebyla zbytečná. Přes 
očekávaný výsledek došlo záhy po volbách ke komplikaci. Jeden ze zastupitelů  na svůj mandát rezignoval 
(důvod zde nechci rozebírat,  nad tím by se měl zamyslet ten, kdo byl příčinou) a kvůli tomu poklesl počet členů 
zastupitelstva pod 15 a nebylo tedy možné ustanovit radu obce. Zastupitelstvo proto na svém ustavujícím 
zasedání rozhodlo o rozšíření počtu místostarostů na dva a o posílení finančního a kontrolního výboru. Uvidíme, 
jak se tento model správy obce bez rady osvědčí. 

A nyní již k aktuálnímu dění. Rok 2014 se chýlí ke konci. Je čas na krátké shrnutí letošních akcí. 
Podařilo se provést předpokládanou opravu komunikací v Bechyňské Smolči. Úřadovna v Bežerovicích svítí 
novou střechou a navíc je před úřadovnou zastřešené zápraží. Dle plánu proběhla i oprava kanalizace v okolí 
sudoměřické jednoty. Dokončena je i fasáda na bytovce č. p. 127 a vydlážděný dvůr u bytovky č. p. 113. Jen 
částečně byla zrealizována naplánovaná dětská hřiště, protože obci nebyla přidělena požadovaná dotace. O tu 
požádáme v následujícím roce znovu a pokusíme se hřiště dokončit. Mírnější stavební ruch než v posledních 
několika letech vládl o letních prázdninách i ve škole. Došlo k výměně vchodových dveří a vysokých oken na 
schodišti a byla provedena oprava nátěru některých oken. V příštím roce se pokusíme získat na opravu školy 
větší postředky z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje z dotačního titulu 7 – společné projekty obcí. 
Tento titul předpokládá zapojení více obcí do opravy společně využívaného zařízení. Se starosty okolních obcí 
jsem na společném postupu již dohodnut. V minulosti jsme této dotace využili při opravě hřbitovní zdi.  

Více o plánovaných projektech na příští rok si můžete přečíst na straně 6, kde je komentář k návrhu 
rozpočtu.      
 Na závěr bych Vám chtěl popřát spokojené a klidné prožití svátků vánočních a hlavně hodně zdraví 
v novém roce.          Stanislav Houdek 
  
  

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2014  číslo: 5   vydáno:  16. prosince   MK ČR E 17304 

 

              PF 2015 
 
 
 
 
 

ŠŠťťaassttnnéé  aa  ssppookkoojjeennéé  
pprroožžiittíí  

ssvvááttkkůů  vváánnooččnníícchh            
aa  ppeevvnnéé  zzddrraavvíí    
ddoo  nnoovvééhhoo  rrookkuu  

přejí  zaměstnanci obecního úřadu  
 

 

OS Tatrmani Vás zve na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince v 2115 hodin  
(po půlnoční mši svaté) 

   Na sudoměřické návsi pro Vás budou připraveny 

 rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech.  

Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu,    

či uskupení s ostatními.  
 

Vánoční pořad bohoslužeb  
v sudoměřickém kostele 

 

    24. 12.  Štědrý den  2030 hodin 

    25. 12.  Hod boží vánoční   930 hodin 

    26. 12. svátek Sv. Štěpána   930 hodin 

    29. 12. neděle     930 hodin 

    1. 1. 2015 Nový rok    930 hodin 



2 

V obci se narodili: 

Václav Šonka 

Antonín Šimek 
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

  7. října  2014  
 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
� Rozpočtovou změnu č. 3/2014. 
� Dodatek ke smlouvě na podlimitní stav žáků a ZŠ 

Sudoměřice u Bechyně a úhradu příslušné částky 
ve výši 483.896,- Kč. 

� Přijetí finančního daru  ve výši 50.000,- Kč  od 
firmy Colas CZ. 

� Dar pro SDH Bežerovice ve výši 36.000,- Kč. 
� Dar pro SDH Sudoměřice u Bechyně ve výši 

14.000,- Kč. 
� Záměr prodat část pozemku č. 37 v k. ú. Bechyňská 

Smoleč. 
� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

služebnosti – inženýrské sítě na poz. č. 190/5, 
1011/5 a 201/5 v k. ú. Bechyňská Smoleč. 

� Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP 
014330029414/001. 

� Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP 
014330007537/001. 

  

 10. listopadu 2014 
 

Zastupitelstvo obce  zvolilo: 
 

Starostou obce: Stanislava Houdka  
1. místostarostou obce: Ing. Jana Kopáčka  
2. místostarostou obce: Jiřího Duška 
 

Členy finančního výboru:  
 Františka Zimmela  - předseda 
 Věru Kubešovou  
 Františka Hrušku 
 Jaroslava Novotného  
 Petra Jelena 
Členy kontrolního výboru: 
 Šárku Kratochvílovou - předsedkyně 
 Václava Opatrného 
 Bohumila Zemana  
 Bc. Vlastimila Stacha  
 Mgr. Zuzanu Šimonovou 

 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
� Dlouhodobé uvolnění starosty obce pro výkon 

funkce. 
� Navýšení počtu členů výborů zastupitelstva obce 

na 5. 
� Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce . 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec  vydala nástěnný kalendář, který srovnává 

historické a současné pohledy  

na některé stavby v obci. 

Na obecním úřadě si můžete vyzvednout do každé 

domácnosti  jeden kus zdarma. 
 

K dispozici jsou i stolní kalendáře 

Jihočeských vesnic roku. 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 18. 12.  2014 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 

� Hospodaření obce v roce 2014 
� Rozpočtová změna č. 4 /2014 
� Rozpočet na rok 2015 
� Různé 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a 
na všechna jste srdečně zváni. 

                               
 

            ŠTĚDROVEČERNÍ  
                              SETKÁNÍ U KAPLIČKY  
       V  BECHYŇSKÉ  SMOLČI  

 Ve 21.30 hodin se bude podávat pravý 

vánoční punč a hrát a zpívat se budou známé 

vánoční koledy.   
  

         Všichni jste srdečně zváni. 

     VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY 
 

Zveme vás na vánoční zpívání u kapličky 

v Bežerovicích v neděli 21. 12. 2014 od 16
00

 

hodin 

      Pojďte si s námi zazpívat  

             vánoční melodie 

    a ochutnat vánoční punč a cukroví. 

Plesová sezóna 2015 
 

10. ledna 20
00

 -  Bechyňská Smoleč 

Hasičský bál 

hraje: Hartmanická muzika 

��� 
24. ledna 20

00
  -  Sudoměřice 

Sokolský ples 

hraje:  KLASIK TRIO 
 

���  

14. února 20
00

  - Sudoměřice 

 Hasičský bál 

hraje: KONTRABAND 
 

 



3 

 
 

Děti cvičí v sokolovně 
 Od října opět probíhá každé úterý od 16 hodin cvičení předškolních dětí v doprovodu 
maminek. Od listopadu chodí do tělocvičny i fotbalová přípravka a to ve čtvrtek od 17 hodin. 
Na cvičení srdečně zveme všechna „pohybuchtivá“ dítka.     Jana Šonková 
 
Fotbalová mladší přípravka 

Od srpna se rozběhla 
příprava na podzimní část 
sezóny, kde poprvé v historii 
fotbalového oddílu Sudoměřic 
startuje naše mladší přípravka. 

 Odehrána je 
podzimní část sezóny, kde 
jsme jako nováček soutěže 
dvakrát zabodovali v Plané 
nad Lužnicí a doma s Veselím 
nad Lužnicí. V ostatních 
zápasech jsme soupeřům byli 
více než vyrovnaným 
soupeřem, v některých 
případech týmem lepším, ale 
chybělo nám kousek 
fotbalového štěstíčka. 

 Podzimní sezóna 
byla zakončena dokopnou, 

kde bylo klukům předáno fotbalové vysvědčení a oceněni nejlepší hráči. Nejlepším střelcem týmu se stal Jan 
Zíka se  17 vstřelenými góly, nejlepším hráčem podzimu Oskar Náprstek, nejlepší docházku na tréninky a 
zápasy měl Kryštof Cvach a skokanem podzimu byl vyhlášen Vojtěch Brůček. Závěrem bych chtěl kluky 
pochválit za nadšení, odhodlání a práci v trénincích i zápasech.      Michal Šonka 

 
 Sudoměřice mají nového faráře 
 Protože jsem se 1. listopadu letošního roku stal novým sudoměřickým farářem, dovolte 
mi, abych se vám trochu představil. 
 Jmenuji se Petr Plášil a pocházím z Jindřichova Hradce. Studovat teologii a připravovat 
se na kněze jsem začal až po několika letech předcházejících zaměstnání. Studium teologie jsem 
dokončil v roce 1997 a po roce jáhenské služby jsem byl v následujícím roce vysvěcen na 
kněze. Jáhenskou službu a následující kaplanský rok jsem působil u katedrály v Českých 
Budějovicích. Od začátku roku 1999 jsem nastoupil již jako farář do farnosti Borovany u 

Českých Budějovic, kde jsem působil více než dvanáct let. V létě 2011 jsem byl přeložen do Tábora, odkud jsme 
spolu s kaplanem spravovali ještě několik dalších farností.  
 Protože k 1. listopadu letošního roku byla bechyňská farnost a farnosti odsud spravované bez kněze, bylo 
rozhodnuto, že do těchto farností nastoupím já. Podobně jako můj předchůdce spravuji kromě Bechyně ještě 
farnosti Sudoměřice u Bechyně a Hlavatce. Bohoslužby sloužím také v domově pro seniory v Bechyni, 
v Komárově a v Březnici. 
 Každé stěhování je velmi náročné. Pro kněze, který nemá vlastní rodinu je to ještě náročnější, protože je 
na všechno sám a přichází každým stěhováním do zcela nového prostředí, kde nikoho nezná. Trvá určitou dobu, 
než zvládne všechny administrativní kroky se stěhováním spojené a ještě déle trvá, než se dokáže v novém 
prostředí zorientovat a navázat nové vztahy s lidmi. 
 Mým cílem v Bechyni i v ostatních místech, kde nyní působím, je především vytvářet pěkné a přátelské 
vztahy mezi lidmi. Také bych rád co  nejvíce spolupracoval s představiteli města a obcí.  
 Chtěl bych vám při této příležitosti popřát hodně spokojenosti a Božího požehnání pro vás a všechny 
vaše blízké ve vánočním čase i v celém příštím roce.      P. Petr Plášil 

 
 

 
Tradiční silvestrovský fotbal v Bechyňské Smolči 
   Příznivci obou nejslavnějších českých klubů se postaví proti sobě. Utkání má výkop  

ve  14 hodin. O přestávce se uskuteční střelba na láhev sektu. Srdečně jsou zváni nejen  

fanoušci Sparty a Slavie, ale všichni, kteří se chtějí pobavit a udělat si dobrou náladu. 



4 

 

 

Školní rok 2014 – 2015    -   Organizační zajištění 

ředitelka Mgr. Irena Benešová 

třídní 
učitelé 

1. – 3. 
třída 

4. – 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Mgr. 
 Jana 

Jánová 

Mgr. 
Vladimíra 

Antonínová 

Mgr. Kristýna 
Kvardová 

Mgr. Vl. 
Závětová 

Komjatiová 

Mgr. Tomáš 
Borys  

  Mgr. Iva 
Hemerová 

bez 
třídnictví 

 Mgr. Iva Přibylová,  
Mgr. Lenka Rozmušová                                  

pedagogická 
asistentka 

 Bc. Martina Žďánská 

ekonomka Marcela Murdychová 

hospodářka Hana Sekalová 

školnice Zdena Janoušková 

uklízečka Štěpánka Peterková 

Školní družina 
vedoucí vychovatelka vychovatelka 

Marie Lempachová Bc. Martina Žďánská 

Mateřská 
škola – 2 třídy 

vedoucí učitelka učitelka uklízečka 

Jana Hrušková Lenka Marešová Jana Tisoňová 

Školní 
jídelna 

vedoucí vedoucí kuchařka kuchařky 

Marcela Murdychová Erika Mačí 
 Marie Zemanová 

Jana Tisoňová 

Školní 
klub 

předseda členové výboru 

Mgr. Tomáš Borys 
Mgr. Irena Benešová, Marcela Murdychová, Jana 

Hrušková, Hana Sekalová 

 
Prázdniny ve školním roce 2014 – 2015 

  Vánoční prázdniny  22. prosince 2014 – 2. ledna 2015 

  Pololetní prázdniny  30. ledna 2015 

  Jarní prázdniny  9. února  – 15. února  2015 

  Velikonoční prázdniny 2. – 3. dubna 2015 

  Ukončení školního roku 30. června 2015 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ přejí všem krásné a příjemně strávené  
vánoční svátky a vše nejlepší do nového roku 2015. 

 



Soutěže a olympiády 
V říjnu a následujících měsící
řeší žáci 2. stupně školní kola 

 
 1) Astronomická olympiáda - 
kat. EF- 1. Pavel Martin, 2. Matěj K
Peterka, 4. – 5.Zuzana Korandová, Ve
6. Dominik Nagy,7. - 9. Eva Hruškov
Matouš Varačka kat. GH- 1. - 2.  Barb
Veronika Pavlíčková, 3. Milan Jiříček
Korandová, Šárka Opatrná, 6. Františe
 

 2) Přírodovědný klokan - 
1. Konečný Matěj, 2. Korandová Zuz
Matouš, 4. Staněk Filip, 5. Peterka
Mrázová Veronika, Nagy Dominik. 
 

 3) Soutěž Pan Zkumavka p
Veselí nad Lužnicí - žáci 8. a 9. t
prosince po internetu ve 4 kolech 
nejlepší z nich budou v lednu pozvá
školy, kde proběhne vyhodnocení a žá
v laboratoři. 
 

 4) Fyzikální olympiáda - žá
zpracovávají řešení 7 příkladů školníh
řešitelé se v březnu zúčastní okresního
 

 5) Chemická olympiáda  - 
konce prosince řeší teoretickou část 
po té proběhne praktická část (práce
kontrolní test. 
 

 6) Rozpočti si to! – soutěž
rodinné týmy, případně družstva žáků
týkající se finanční gramotnosti - o
probíhajících až do března. 
 

 7) Olympiáda z českého jazyk
ročníku řeší úkoly z českého jazyka a
práci na zadané téma. Dva nejlep
okresního kola v Táboře. 
 

 8) Olympiáda z dějepisu – 
historii, žáci si často musí dopln
z různých encyklopedií. Podle počtu b
nejlepší postoupit do okresního kola. 
  

 9) Mladý Démosthenes – 
účastníci si musí připravit krátký, cc
dle zadaných témat, hodnotí se projev
tématu, celkový dojem…  
 

 10) Soutěž v recitaci – žáci so
básní, mohou postoupit do okresního k
 

 11) Pěvecká soutěž – ve šk
zazpívají 2 libovolné písně, ti 
postoupit do okresního kola soutě
zvonku v Táboře. 
 

 12) Archimediáda – fyzikální
7. tříd, která bude probíhat až do březn
 

 Mgr. Iva Hemerová a Mgr. Kristý
 

5 

ích šk. r. 2014-15  
 těchto soutěží: 

 úspěšní řešitelé - 
onečný, 3. Pavel 

eronika Mrázová, 
vá, Filip Staněk, 

bora Kalousková, 
k, 4. – 5. Monika 
ek Belza. 

 8. a 9. třída-              
zana, 3. Varačka 
a Pavel, 6. – 7. 

pořádaná SOŠEP 
třídy řeší až do 
 zadané otázky, 

áni do pořádající 
áci si zkusí práci 

áci až do března 
ího kola. Úspěšní 
o kola v Táboře. 

 dobrovolníci do 
 základního kola, 
e v laboratoři) a 

ž především pro 
ů školy a učitele, 
opět několik kol 

ka – žáci 8. a 9. 
a píšou slohovou 
pší postoupí do 

 je zaměřená na 
nit své znalosti 
 bodů mohou dva 
 

řečnická soutěž, 
ca 2 min, výstup 
v řeči, zpracování 

outěží v přednesu 
 kola v Táboře. 

kolním kole žáci 
nejlepší mohou 

těže Jihočeského 

í soutěž pro žáky 
na. 
týna Kvardová 

 Prvňáčci 
 V pondělí 1. září 
15 nových žáků a žákyň. Prv
nejen ředitelka školy Mgr
učitelka Mgr. L. Rozmušov
S. Houdek. 

 
Cvičení v přírodě
V pátek 3. října s

cvičení v přírodě. 
 Všichni jsme se seš
batůžky s velkou svačinou a
mlhavé, i přesto jsme vyrazil
Březnice. Cestou jsme pozo
v trávě a potkali jsme srnky, 
 U družstva Agra B
inženýr Hájíček a pan in
provedl celým areálem. Sm
„prasečí porodnice“, viděli js
nám líbila nová hala s celým
obdivovaly vodní podestý
kravičky. 
 Moc děkujeme za pro
    

 

Beseda o houbá
Dne 23. 10. 
známý český m
zajímavých i
jedovatých, 

V průběhu besedy pokládal i
odpovědi jsme dostávali drob
 Také jsme zjistili,
léčebné účinky. Některé 
prohlédnout i naživo, protože
košík. 
 Všichni jsme z toh
dlouho jsme o besedě přemýš

  
 

Exkurze - 2. 
V pondělí 22
na exkurzi d
naším cílem

Kotnovská věž. 
 Před samotnou proh
ochranné helmy a všichni
podzemí. Po tomto zajímav
holky rozdělili do skupinek 
exponáty řešit otázky z prac
jednoduchá práce, řešení n
správným odpovědím se m
texty na doprovodných panel
Po muzeu nás čekala Kotn
třídách vystoupali až na její
celý Tábor jako na dlani. 
 Pak už následova
k nákupu drobných dárečk
vyrazili jsme zpět domů. 
   Mgr.

 nastoupilo do 1. třídy           
vňáčky slavnostně přivítali 
r. I. Benešová a třídní 

vá, ale i starosta obce pan   

ě - 1. stupeň 
 se vydali žáci 1. stupně na 

ešli před školou vybaveni 
a teplým čajem. Ráno bylo 
ili po panelové silnici směr 
orovali nádherné pavučiny 
, zajíce a další zvířátka. 
Březnice nás přivítal pan 
nženýr Novotný nás pak 
měli jsme se podívat do 
jsme malá telátka a moc se 
m svým vybavením. Děti 
ýlky nebo drbátka pro 

rohlídku! 
Mgr. Lenka Rozmušová 

ách 
k nám přijel pan Malý, 
ykolog. Řekl nám spoustu 
informací o houbách 
nejedlých i jedlých. 

 i různé otázky, za správné 
bnou odměnu. 
, že houby mají různé 
 houby jsme si mohli 
e jich p. Malý přivezl celý 

ho byli nadšení a ještě 
šleli.  

Klára Šonková, 9. tř. 

. stupeň 
2. září se 2. stupeň vydal 
do Tábora. Tentokrát bylo 
m Husitské muzeum a 

hlídkou muzea žáci dostali 
i vyrazili do táborského 

avém zahájení se kluci a 
 a vyrazili mezi vystavené 
covních listů. Nečekala je 

nebylo snadné objevit, ke 
musely pečlivě pročítat i 
lech.  
novská věž, kde jsme po 
jí ochoz. Odtud jsme měli 

al jen krátký rozchod 
ků a něčeho k snědku a 

. Kristýna Kvardová 



6 

 Z mateřské školy 

 Ve čtvrtek 30. října jsme uskutečnili další výtvarnou dílnu 
s rodiči. Jako vždy se téma dílny vztahovalo k ročnímu období. 
Vyráběli jsme skřítky Podzimníčky. Používali jsme převážně 
přírodní materiál: žaludy, kaštany, šišky, listy, větve, šípky, kůru a 
další. Rodiče s dětmi předvedli svoji bohatou fantazii a zručnost. 
Jejich krásné skřítky si můžete prohlédnout ve fotogalerii 
www.skola.sudomerice.cz 

 

 KNIHOVNA - KORÁLKOVÁNÍ 

 Soutěž je pro všechny děti, které navštěvují knihovnu, ale zároveň i pro ty děti, které 
by soutěžit chtěly, ale v knihovně ještě nikdy nebyly. Přijďte se proto s rodiči nebo s 
kamarádem do knihovny podívat a můžete se i vy stát našimi čtenáři a zapojit se tak rovnou i 
do soutěže. 
 Za vypůjčené (přečtené) knihy získáte korálky, které si budete postupně navlékat na 
šňůrku. Komu se podaří navléci nejvíce korálků, stane se vítězem a čeká na něho knižní 
odměna. 
 Korálkování bude probíhat od ledna do srpna 2015.   Lenka Marešová 

 
Návrh rozpočtu obce Sudoměřice u Bechyně na rok 2015 
 

 Vážení spoluobčané,  
na následujících stránkách Vám předkládám návrh rozpočtu pro naši obec na příští rok. 
 Příjmová strana rozpočtu se skládá ze třech hlavních částí. První částí jsou daňové příjmy. 
Sem patří takzvané sdílené daně, vyhrazené daně a výnosy místních poplatků. Tuto část příjmů 

můžeme ovlivnit pouze v kategorii místní poplatky, vše ostatní je navázáno na výběr daní státem.  
Druhou kategorií příjmů jsou příspěvky státu na výkon státní správy, státní dotace (např. dotace od úřadu práce na 

místo veřejně prospěšných prací) a dotace od obcí a krajů. Tato kategorie se při tvorbě rozpočtu vyskytuje zřídka, neboť 
většinou nebývá jasné, jaké dotace budou během roku obci přiznány. Dotace se tedy do příjmové strany rozpočtu zapojují 
rozpočtovou změnou až po jejich přidělení. 

Třetí kategorii příjmů tvoří výnos z aktivit obce. Je to například výnos z hospodaření v lese, nájemné z bytů, nájem 
za zemědělské pozemky, výnos z prodeje pozemků a ostatního obecního majetku, výnos z prodeje tříděného odpadu atd. 

Při návrhu příjmové strany rozpočtu jsme vycházeli ze zkušeností z minulých let a z předpokládaného výnosu daní 
tak, jak jej predikuje Ministerstvo financí ČR.  

Do výdajové strany rozpočtu jsou zahrnuty provozní výdaje obce např. spotřebovaná energie, pojištění majetku, 
mzdy zaměstnanců, náklady chodu úřadu, náklady na údržbu veřejného prostranství, svoz odpadů, provoz školy, zimní 
údržba komunikací atd.  
 Kromě těchto běžných, opakujících se výdajů rozpočet zahrnuje i prostředky na investice a větší opravy obecního 
majetku. Navržený rozpočet by nám měl umožnit v příštím roce následující akce: zahájení opravy staré cesty, opravu 
kanalizace „pod ořechy“, výměnu zbývajících oken ve staré části budovy školy, opravy podlah a omítek ve dvou třídách, 
opravu a přestavbu prostor pro poštu a knihovnu, projektovou přípravu stavby čistírny odpadních vod a zateplení bytovky  
č. p. 113. 
 Poslední skupina výdajové části rozpočtu jsou příspěvky spolkům a dary např. na sport, kulturu a ostatní zájmovou 
činnost. 
 Rozpočet je navržen jako schodkový se schodkem 1 000 000,- Kč. Tento rozdíl mezi příjmy a výdaji bude pokryt 
prostředky ušetřenými v minulých letech.  Stejně jako každý rok  předpokládám, že se na některé akce podaří získat dotace 
a hospodaření pak skončí lépe, než v tuto chvíli plánujeme.      Stanislav Houdek 



Návrh rozpočtu Obce Sudoměřice u Bechyně na rok 2015

paragraf položka

text

ropočet po změnách

2014
(v tisících)

návrh rozpočtu
(v tisících)

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 400,00 1 600,00

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostatné výd. činnosti 40,00 40,00

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů 150,00 200,00

1121 Daň z příjmu právnických osob     . 1 700,00 1 700,00

1122 Daň z příjmu za obce 36,67 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 300,00 3 600,00

1334 odnětí zem. půdní fond 2,00 4,00

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 120,00 120,00

1341 Poplatek ze psů 10,00 10,00

1342 Poplatek za lázeňský pobyt 40,00 40,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5,00 5,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 16,00

1351 Odvod z výtěžku provozování loterií 28,00 28,00

1361 Správní poplatky 10,00 10,00

1511 Daň z nemovitostí 900,00 900,00

4111 Neinvest. dotace kraj volby 126,00 0,00

4112 Neinvestiční dotace od krajského úřadu 130,00 130,00

4116 Ostatní neinv. dotace ze státního rozpočtu 130,00 77,00

4122 Neinvestiční dotace od krajů 1 015,00 0,00

4222 Investiční dotace od krajů 55,54 0,00

4134 Převody mezi účty z ČNB 0,00 0,00

9 213,21 8 480,00

1031 Pěstební činnost 385,00 500,00

2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 5,00 5,00

2310 Pitná voda 30,00 30,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3,00 3,00

3314 Činnosti knihovnické 2,00 2,00

3612 Bytové hospodářství 500,00 500,00

3613 Nebytové hospodářství 15,00 30,00

3632 Pohřebnictví 10,00 10,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 650,00 30,00

3699 Záležitost bydlení, kom. služeb a územní rozvoj 160,00 30,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 80,00 80,00

3727 Prevence vzniku odpadů 30,00 30,00

6171 Činnost místní správy 250,00 250,00

6310 Příjmy z finančních operací 3 100,00 20,00

Celkem 14 433,21 10 000,00

Celkem daňové

Celkem

Návrh rozpočtu 2015 - příjmy

7



Návrh rozpočtu Obce Sudoměřice u Bechyně na rok 2015

paragraf

text
rozpočet po změnách

2014 (v tisících)
návrh rozpočtu

(v tisících)

2212 Komunikace 950,00 1 000,00

2219 Chodníky 300,00 300,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 000,00 1 000,00

3113 Základní školy 2 600,00 3 000,00

3314 Činnosti knihovnické 140,00 140,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 20,00 20,00

3322 Zachování a obnova kultur. památek 40,00 10,00

3341 Rozhlas a televize 2,00 2,00

3399 Záležitosti kultury a sdělovacích prostř. 20,00 20,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 60,00 50,00

3429 Zájmová činnost 30,00 20,00

3612 Bytové hospodářství 800,00 500,00

3619 Ostatní rozvoj bydlení a byt. hospodářství 28,00 28,00

3631 Veřejné osvětlení 200,00 200,00

3632 Pohřebnictví 20,00 50,00

3635 Územní plánování 65,00 30,00

3636 Územní rozvoj - nové stav. parcely 30,00 15,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 600,00 570,00

3699 Záležitosti bydlení,  územní rozvoj  (ŠOV) 618,00 180,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 300,00 295,00

3727 Prevence vzniku odpadů 40,00 40,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200,00 200,00

4343 Soc. pomoc osobám při živ. pohromě 0,00 0,00

5512 Požární ochrana dobrovolná 110,00 80,00

5519 Ost. záležitosti požární ochrany 10,00 10,00

volby 133,00 0,00

6112 Zastupitelstva obcí 800,00 840,00

6171 Činnost místní správy 1 770,00 1 800,00

6310 Výdaje z úvěr. fin.  poplatky - pojištění 20,00 20,00

6320 Pojištění 80,00 80,00

6330 Převody vlastním fondům 0,00 0,00

6399 Daň za obec 0,00 0,00

6402 Finnanční vypořádání minulých let 36,67 0,00

Uhrazené splátky přijatých půjček 650,00 500,00

8128 Dluhopisy 0,00 0,00

Celkem 11 672,67 11 000,00

Zveřejněno: 2. 12. 2014

Návrh rozpočtu 2015 - výdaje

8


